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Né mbéshtetie dhe me qéllim t& zbatimit te& dispozitave t& Ligjit pér Prokurim
Publik né Kosové nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ( Ligji pér Prokurim Publik né Kosové )
Drejtoria e Prokurimit ua prezanton :

RAPORTIN E PUNES TE DEREJTORISE SE PROKURIMIT

PER VITIN FISKAL 2023 PERIUDHA : 01/01/2023 -30/12/2023

Drejtoria e Prokurimit punon né bazg te kérkesave nga Drejtorit¢ kérkuese pér realizimin
¢ detyrave dhe pércaktimin e pérgjegjésive dhe obligimeve pér kéto drejtori. Nga kjo
periydhé &shté punuar né kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& pércaktuara me LPP
dhe kérkesave t& Drejtorive kérkuese pér kryerjen e punéve, shérbimeve “he furnizimeve
dhe pércaktimit t& objektivave t& saj, t& cilat jang paragitur né Planin e punés sé Zyres sé

prokurimit pér vitin 2023 pér t& gjitha shtyllat e buxhetit si vijon:

o Zyrae Kryetarit
* Administrata dhe personeli
® [nspektimet

e Zyrae Kuvendit komunal



® Buxhet dhe financa

* Sherbime publike,mbrajtje

e Zyra komunale pér komunitete

* Bujqgésia, pylltaria dhe Zhvillimi rural
e Zhvillim ekonomik

e Kadastra dhe Gjeodezia

* Planifikimi urban dhe mjedisi

* Shendétesia dhe miréqenja social

® Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale

* Kultura , Rinia dhe sporti

e Arsimi dhe Sheknca

Drejtoria e Prokurmit ka pérgatitur planifikimin preliminar dhe pérfundimtar, si
dokument i aprovuar nga organi kompetent i Autoritetit Kontraktues né ményre
clektronike dhe ka qené pjess pérbérese e Planit t& Punds sé Zyrés s& Prokurimit i
realizuar me sukses pér té gjtha inicimet e procedurave sipas LPP-s&, neni 33, 34, 35
dhe 36, kapitulli mbi Rregulla- mbi reklamimin dhe transparencén, né afat t& caktuar
kohor, duke siguruar konkurrencé té drejté, shfrytézim sa mé t&¢ miré té parasé publike,
efikasitet dhe ekonomizim né zbatimin e drejté t€ procedurave t& prokurimit , trajtim t&

barabarté dhe jo diskriminues t# operatoréve ekonomik.

Nj& nga detyrat pérmanente t&¢ Zyrés se prokurimit ka gené transparenca né zbatimin e
gjitha proceduarve sipas LPP-sz, duke filluar nga:

- Procedura e hapur dhe e kufizuar

- Procedura konkuruese me negociata

- Procedura e negociuar pa publikimin e njoftimit t& kontratés

- Procedura Konkursi i projektimit

- Procedura e kuotimit t&¢ ¢mimeve, dhe

- Procedura e prokurimit né vlera minimale.



Zhvillimi i procedurave pérmes Platformés elektronike ka filluar nga data 01.01.2020-t&
gjitha procedurat e prokurimit (vlera e vogel, e mesme dhe e madhe ) pérveg atyre
minimale dhe /ose procedurave t& cilat nuk mund te zhvillohen pérmes platformés .

Secili proces i prokurimit (Cikli i Prokurimit ) ka kaluar neper 39 faza e t& cilat kang

afatin kohor se kur duhet t& kryhen t& gjitha né Platformen elektronike.

Ky Raport , sipas LPP-se, duhet te dergohet ne KRPP ne janar t& vitit 2023-t& , tek
Departamenit | rregullave né Komisionin Rregullativ pér prokurim publik né Prishting,
Pér njé aktivitet t& prokurmit duke filluar nga inicimi né harmoni me dispozitat ¢ LPP-
s€, jane ndjekur hapat né ményre t& pérgjithesuar si vijon:

® Vlerésimi i nevojave dhe disponueshméria e mjeteve nga Zyrtari Kryesoré
Administrativ , sipas nenit 9 i LPP-sg, (Deklarata e névojave dhe disponueshmérisé s@

fondeve t&€ nénshkruet nga personat e autorizuar)

* Llogaritja e vlerés (para llogaria) dhe klasifikimi i kontratés, sipas nenit 16, 17
dhe 18 t& LPP-sé&;

® Pércaktimi i procedurés sé prokurimit sipas nenit 19 t& LPP-sé& ;

* Pérgatitja e dosjes sé tenderit, sipas nenit 27 t& L.PP-s& :

° Dérgimi pér publikim né Platformén elektronike, i njoftimit pér kontraté sipas
nenit 40 t& LPP-s¢ ;

* Hapja dhe vlerésimi i tenderit sipas neni 58 dhe 59 t& LPP-s& :

* Vendosja né& Platformen e e- prokurimit Vendimin mbi OE t& rekomanduar pér
kontraté¢ mbi rezultatet e vendosjes pér pérzgjedhje e operatorit Ekonomik té
suksesshem;

* Njoftimi pér nénshkrim t& kontratés dhe vendosja né e-prokurim

e Pérdorimi i letrave standarde pér njoftim (& t& gjithé Operatoreve ekonomik
pjes€marres né se cilén procedure t& prokrimit dhe vendosja né e-prokurim

o Kérkesat pér Rishqyrtim shqyrtimi dhe kthimi I pérgjigjeve né lidhje me kérkesat
pér rishqyrtim,

* Ankesat eventuale nga Operatoret Ekonomik pjes€émarrés né aktivitet t&
prokurimit dhe procedimi lidhur me t& njgjtat;

e Pezullimi i aktivitetit t& prokurimit sipas ligjit te Prokurimit.

e Pérgatitja e Njoftimit pér nénshkrim t& kontratés



* Anulimi i procedurave t& prokurimit

* Nénshkrimi dhe pérkujdesja lidhur me zbatimin efektiv t& kontratés sipas nenit 26
€ LPP-sé,

e Skanimi, dhe ngarkimi i Kontratave né Platformen e E-prokurimit.
* Jan& nxjerrur & gjitha urdhérblerjet pérmes sistemit t& free-balanc-it pér té gjitha

kontratat e lidhura gjaté vitit 2024 dhe vazhdimi i kontratave (& lidhura né vitet e

méhershshme.

PEr & realizuar zbatimin e detyrave t& punés si dhe pér ti pérmbushur objektivat e saja t&
punés, Drjetoria ¢ Prokurimt duke pasur njé¢ bashképunim me ZKA-né dhe me gjitha
njésite kérkuese kemi arritur ge ta realizojmé me sukses Planifikimin e prokurimit 2023-
t€. Drejtoria e Prokurimit, né kuader t& autorizimeve dhe pérgjegjésive t& saj qé i ka né
bazé t& ligjit, udhézimeve administrative nga KRPP-ja dhe akteve normative komunale ka
pérgatité dhe prezantuar pér shqyrtim prang organeve kompetente, si atyre gqendrore dhe

atyre komunale, raporte mbi prokurimet, pér gjitha shtyllat e buxhetit.

Gjithashtu, né fushén e vet (& pérgjegjésise, Drejtoria e Prokurimit dhe personeli i saj, ka
marré pjesé aktive duke kontribuar dhe implementuar né pérpikeri vendimet e Kryetarit
Komunés pér ¢éshtjet q¢ jané nén pérgjegjésing e Zyres s€ Prokurmit , duke i ofruar atij
informatat raportet e névojshme lidhur me ecuringé e punés dhe pér procesin e
vendimmarrjes.

Kujdes t¢ vazhdueshém i &shté kushtuar edhe implementimit t& kontratave t& lidhura né
viteve te kaluara t& cilat sipas planifikimit dhe planit dinamik duhen t& pérfundohen né
vitet vijuese, me thekes t& veqanté kontratat ¢ punés. N& kété drejtim kemi pasur
véshtirési pér shkak se né kuader t&¢ Komunés mungon njé Zyrtar pér menaximin e
kontratave i cili do t& ishte njé ndihmes e madhe pér Menaxhimin e kontratave por duke
u konsultuar me Drejtoriné Komunale pér Buxhet e Finaca kemi arritur pér t&€ evidentuar
dhe siguruar shumat e mijeteve financiare pér pé€rmbushjen me sukses dhe né kohé té
kontratave ne shumicen e rasteve.

Njé bashképunim t& ngushté Drejtroria e Prokurimit ka pasur bashképunim edhe me
KRPP-n¢ dhe AQP-né pér té ofruar informata t& névojshme pér t&, kur AQP-ja né planin

e saj ka udhéheqjen e prokurimeve t& centralizuara pé€r névoja té autoriteteve



kontraktuese t& nivelit local ose atij gendror, ashtu sikurse &shté rregulluar me dispozitat

e nenit 94 dhe 95 t& LPP-sé dhe gjaté vitit fiskal 2023 kemi kaluar né shfrytezimt e
Kontratave me AQP-n¢ .

* N& vazhdim po paragesim né detaje & arsyeshme Raportin — objektivat e

Drejtorive Komunale, t& cilat Drejtoria e prokurimit ka realizuar gjaté vitit fiskal

2023, sipas kategorive, puné, shérbime dhe furnizime, pér t’i pérmbushur kérkesat

giegjésisht planifikimet e t& gjitha shtyllave buxhetore — njésive shpenzuese t&

Autoritetit Kontraktues:

NR.RENDOR PERSHKRIMI | AKTIVITETIT TE PROKURIMIT

01. Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative
02. Izolimi i terasave t& Komunés - Ritender

016 -Furnizimi me njé kompjuter pér nevojat e Drejtorisé sé&
03, Urbanizmit

012 - Furnizim me CD-ja pér nevojat e shérbimit t& Radilogjisé-
04. Ritender

Mirébmbajtja dhe servisimi i ashensoréve né objektin e
0s. komunés sé& Skenderajt dhe objektin e QKMF-s&
06. 029 Furnizim me paisje té IT-s&, pér Zyrén e Prokurimit
07. 003 -Ndertimi i rrjetit t& ujésjellésit ne Burojé

Furnizim me aparatura pér laborator pér QKMF-né né
08. Skenderaj- Ritender
09. 005 - Furnizim me fidané t& specave dhe domateve

004- Furnizimi dhe mbjellja e luleve sezonale né hapésirat
10. gjelbéruese té qytetit
11. 022 - Hartimi i Projekteve Teknike - Ritender
12, 002 - Furnizim me Pelet pér Sh.F.M.U. Drenica - Polac
13.

Furnizimi me pasije dhe vegla pér kryerjén e shérbimeve té




NPL Eko-Natyra Sh.A.né Komunén e Skenderaijt

001 - Rregullimi i pikave statike té kontejneréve brenda zonés

14. urbane
15; 019 - Asfaltimi i rrugés né lagjen 3 - Prekaz
16. 018- Rregullimi i shtratit t& lumit Kliné e Ulét - Kuqicé
010-Furnizim me barna dhe material shéndetésor pér shtépiné
17, pér Persona t& moshuar dhe pa pérkujdesje Familjare
009-Furnizim me mijete dhe vegla pune, material elektrik,
sanitar dhe vegla tjera pér mirémbaijtje t& shkollave pér névojat
e institucioneve shkollore dhe komunale dhe institucioeve tjera
18. gé funksionojne né kuader t& Komunés sé Skenderaijt
011 - Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi | hapésiarve té
19. QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve né Skenderaj si dhe SHPMPF
034 Furnizimi (blerja) e kamerave brenda dhe jashté Obijektit
20 t& QKMF-sé
21. Blerja e automjeteve zyrtare pér komunén e Skenderaijt - Lot 1
22, Blerja e automjeteve zyrtare pér komunén e Skenderajt - Lot 2
23. 017- Punimi i rrjetit t& Ujésjellésit né BL-Qirez
24, 030 - Servisimi i paisjeve radiologjike né QKMF - Skénderaj
25 025 - Rregullimi i subgendrés - Runik-Ritender
26. 028-Renovimi dhe rehabilititmi i QKMF-se né Skenderaj
039 - Kontrollimi teknik i automjeteve zyrtare né institucionet e
27, Komunés sé Skenderaijt
037 - Furnizim me tabela interaktive - digjitale pér Gjimnazin
28. Haméz Jashari
048 - Asfaltimi i rrugés Rakinicé - Qubrel - Ritender — Puné
29. Shtesé
045 - Furnizimi dhe montimi me drita Led pér komunén e
30. Skenderaijt




008 - Furnizim dhe mirémbajtja e kamerave t&é hapésirave -

al, Ritender

021 - Vazhdimi i punimeve té kompleksi i UCK-sé - Objekti i U-
32 sé

Furnizimi, servisimi dhe mirémbajteja e aparateve kunder zjarrit
33. pér Komunén e Skenderaj dhe institucionet varsse- Ritender

013 - Furnizim me goma té& verés pér automjetet zyrtare té
34, komunés sé Skenderaijt - Ritender

055-Hartiri i strategjisé pér zhvillimin ekonomik né Komuné
35, Skenderaj 2024-2028

049 - Furnizim me paisje elektronike dhe paisje tjera té

menqura - smart pér nxénésit e dalluar né gara komunale,
36. regjionale dhe né gara republikane.
37. 046 - Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha

041 - Ngritja e Pllakés Pé&rkujtimore pér daljen e paré publike té
38. UCK-sé né Llaushé

020 - Ndértmi i kanalizimit Kliné-Kugicé -FAZA Il né& Komunén
39; e skenderajt - Ritender

043-Renovimi i objekteve shkollore né Komunén e Skenderaijt-
40. Ri-tender

042 - Furnizim me fidang, sistem té ujities pér fermer dhe

késhilla pér mbjelljen, mirémbajtjen e fidaneve né Komunén e
41. Skenderajt

040- Furnizim me material pedagogjik dhe material didaktitk

jashté kontratés sé AQP-s& pér névojat e shkollave si dhe
42, institucioneve tjera t& Komunés sé Skenderaj

047- Furnizimi me mekanizem bujgésor pér fermeret pérfitues
43. teé Komunés sé skenderaijt.

050 -Furnizim me Iéndé djegése (Dru dhe Pelet) dhe sharritja e

tyre pér nevojat e shkollave dhe institucioneve tjera né kuadér
44, té komunés sé Skenderajt
45, 067- Punimi i kanalizimit fekal né fshatin Tushilé -Puné té




paparapara

Sigurimi - Fizik i objekteve te Komunes s= Skenderajt -

46. Emergjente

053 - Asfaltimi, riparimi dhe kubé&zimi né qytet dhe né BL Likoc,
47, Turigec, Runik, Cirez, Prekaz dhe Kliné e Epérme

068 - Mbikéqgyrja e punimeve né projektin "Vazhdimi i
48. punimeve t& kompleksi i UCK-sé& - Objekti i U-sa"
49, 062 - Rregullimi i kaskadave né lumin Klina

Debllokimi i rrietit t& kanalizimit mbrenda teritorit t& Komunés
50. Skenderaj
51. Furnizim me karriga statike pér sallér e Kuvencit
52. Furnizimi me UPS per Kompjuter

056-Sigurimi i automjetve zyrtare te reja ne Komuné Skenderaj
53 -ritender

052-Furnizmi me Orman dhe karrika levizése per DU né
54. Skenderaj

069 - Ndértimi i fushés sé tenisit né Plluzhiné - Nga pérfituesja
55. e néngrantit M4Y

014 - Furnizimi dhe montimi i kimave né zyrét e vendit (Kling e

Epérme, P-ekaz i Ep&rm, girez, Likoc, Runik, Turigec) dhe né
56. objektin e komunés.
57. 054 - Ndértimi i rrugés Kozhicé - Qyqgavicé - Ritender

065 - Ndérfimi i shtigjeve pér ecje né fshatrat Kucicé, Cycavicg,
5%, Radishevé dhe Tushilé - faza |

050 - Ndeértimi i rrugés Syrigané - Bjeshka e Syriganés -
39, Ritender

074-Shenjézimi i pikés mé té larté dhe vendosje e njé teleskopi
60. vrojtus .
ol.

077 - Rregullimi Tribunave né stadiumin e qytatit




071 - Renovimi i shtépisé pér peérsona t&€ moshuar dhe pa

62. pérkujdesje familjare
076- Furnizimi dhe mirémbaijtja e GPS pér automjetet zyrtare té
63. Komunés sé Skenderajt
64. 064 - Kanalizimi Vajnik-Kopiliq faza 2
65. 066 - Mirémbaitja e ndrigimit publik n& komunén = Skenderaijt
075 - Renovimi dhe rehabilitimi i QMIF-s& né Runik - faza 2 -
66. Ritender ‘
082 - Ndértimi i poligonit multifunksional- faza |1l né Skenderaj -
67. punét e paparapara
079-Furnizimi me material higjenik-sanitar si dhe material
ushigmor pér nevojat e shkollave dhe institucioneve tiera
68. brenda Komunés sé Skenderajt
080 - Ndértimi i kéndéve pér lojéra né shkollat = komunés sé
69. Skenderaijt
70. 084 - Ngjyrosja e mureve té& brendshme té objekt t t& Komunés
079-Furnizimi me inventar per IP. Néna Zahide né Komuné
71. Skenderaj
078-Instalimi i ngrohjes gendrore né IP Néna Zahide né
72 Komuné Skenderaj
073 - Ndértimi i SHFMU  Elena Gjika né fshatin Mak&rmal,
73. Komuna Skenderaj - faza 3
2 086 Dekorimi i qytetit t& Skenderajt pér festat e fundvitit
062 - Rregullimi i kaskadave né lumin Klina Kodi intern |
75. procedurés 643-23-8207-5-2-1 -5 Puné shtesé
083 - Mirémbaijtja dhe servisimi i ngrohjes gendrore né shkollat
76. e komunés sé Skenderajt - Ritender
7

063 - Furnizim me paisje mjekésore pér QKMF - Skenderaj

Pérgaditi:Hafseje Zejnullahu Daté:09.01.2024.




